
- 1 -

日中はまだ暖かさが残っているものの、朝夕はめっきり冷え込むようになりました。
季節は秋から初冬へ変わろうとしています。

１０月は運動会、園外保育、おいも掘りと様々な行事を体験し、仲間意識や頑張る意欲、
友だちと協力すること等たくさんの事柄を学んだように思います。

１１月はリズム発表会に向け、自己表現力を発揮し、リズムダンス、お遊戯、オペレッタ、リード合奏にと取り
組んで参ります。
衣装、リハーサル等でご協力をお願いすることも多いかと思いますが、どうぞ宜しくお願いいたします。

教育はお互いである。 子どもの笑顔を見ていると、こちらもつい
それも知識を持てるものが、 笑顔になってしまいますね。悩みがある時も
知識を持たぬものを教えてゆく意味では、 子どもの言葉に救われることがたくさんあります。
或いは一方が与えるだけである。 育てられ、励まされているのは、私たちなのです。
しかし、人が人に触れてゆく意味では だから子どもはすばらしい。
両方が、与えもし与えられもする。 だから保育の仕事はすばらしい。

ことば 倉橋惣三 解説 大豆生田啓友

○ うめ組担任：赤田部麻美、１０月に結婚し、姓が茂木に変わりました。今後とも宜しくお願いします。

○ １日（木）、２０１９年度の入園受付・審査で幼稚園は休園となります。
在園児保護者の皆様で受付・審査にお越しになる方は、「保護者ホルダー」着用でお願いします。

○ 園外保育は予定表の通りです。持ち物はいつも通り（お弁当、水筒、敷物、お手拭き）。
制服登園。園で着替え出掛けます。

○ １４日（水）年中保護者会、２１日（水）年少保護者会。１０時４０分から各お部屋にて行います。
リズム発表会の衣装打ち合わせとなります。欠席のないようお願い致します。
保護者会クラスの園児は園にてお預かりし、保護者の皆様とご一緒にお帰りとなります。

今回は年長保護者会は行いませんが、ご協力を宜しくお願い致します。
リズム発表会に関し、後日詳細をお知らせ致します。

○ １５日（木）の七五三は双葉会より千歳飴のプレゼントがあります。お楽しみに。

○ 「運動会ポスター」をご掲示頂き、有り難うございました。
心よりお礼申し上げます。ポスターをお外し頂きたくお願い致します。

○ 年中長児、スモックを着て登園する姿が見受けられます。登園時は制服（ジャケット）着用でお願い致します。
スモックは幼稚園内での遊び着とお考えください。

○ 女児のオーバーパンツ、スパッツ等は寒い時期になりますので結構なのですが、スカートやスポーツウェアのズボンか
ら出ない長さで宜しくお願いします。

〇 １９日（月）、年中・年長は、リズム発表会会場：エポック中原の座席を決める抽選を
します。お子様がくじを引き座席が決まります。欠席の場合、担任がくじを引きます。

○ 発表会リハーサル当日は下記の様になりますのでご予定ください。

＊１１／２８（水）・・年少発表会リハーサル（ぶどう、りんご：通常の午前保育の中で行います）。

＊１１／２９（木）・・年中長発表会リハーサル、お弁当、水筒持参。年中長たけのこあり、ワンデーあり。
年少休園（たけのこクラスの方は別紙参照ください）
年中、年長のリハーサルを一日で行う為、お帰りの時間が１５：００となります。
リハーサルの詳細（お帰りの時間を含め）を別紙にてお知らせします。
■全教職員がリハーサルに関わる為、１１／２９（木）年少休園と致します。ご了承ください。

＊１１／３０（金）・・年少発表会リハーサル（いちご、もも、みかん：通常の普通保育の中で行います）。

○ １２月１日（土）、双葉会のご協力をいただき「お餅つき」を行います。
当日は土曜日ですが普通保育となり、幼稚園より給食をお出し致します。ご予定をお願い致します。

〇 １２月１３日（木） 年少リズム発表会 幼稚園ホール 年中長休園
１２月１４日（金） 年中長リズム発表会 エポック中原ホール 年少休園 ご予定ください。

○ １２月は給食の回数が少ないので、月・火・木・金を給食とします。お間違えないようお願いします。

〇 マスクを使用する際には、色や柄が付いていない「白」でお願いします。クラス、名前をご記入ください。
また、毎日取り替え清潔にご配慮ください。幼稚園ではマスクの着脱の指導は致しません。ご承知ください。


